
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10124
 Del: 18/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
ACQUISTO PREMI SPORTIVI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE DEL QUARTIERE 2

LA DIRIGENTE

Vista:

-  la  Delibera  del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013   con la quale sono  stati approvati il  
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il  
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008;

- la Delibera della Giunta Municipale n. 332/450 del 25/09/2013 con la quale è stato approvato il  
PEG 2013;

- la Delibera della Giunta Comunale n.16 del 3.2.2010 con la quale le funzioni tecnico amministrative  
di competenza dell’ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia; 

             - la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei criteri 
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
validi ed efficaci  per l’intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione; 

          
 - la Determinazione n. 6366 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura 

Turismo e Sport“ ;

Considerato  che la Commissione Sport del Quartiere 2  nelle sue linee programmatiche prevede la 
realizzazione di progetti ed iniziative di promozione sportiva e motorio-ricreativa rivolte in particolare ai  
ragazzi in età scolare capaci di collegare e gestire rapporti tra il mondo dello Sport, della Cultura e del  
Sociale;

Preso atto che il Quartiere 2 - Direzione Cultura Turismo e Sport organizza attività, manifestazioni  
ed   eventi  destinati  alla  promozione   dello  sport  di  base  ed  alla  divulgazione  delle  discipline  meno  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10124



conosciute, attività queste in linea con le indicazioni contenute nei criteri direttivi  allo scopo di migliorare la  
qualità psicofisica dei cittadini, nonché creare momenti di aggregazione, in particolare per le fasce minorili;

Considerato che,  per  i  motivi  sopra  espressi,  si  presenta  la  necessità  di  effettuare  spese  per 
l’acquisto di n° 910 medaglie  da distribuire come premi sportivi durante le manifestazioni e gli eventi di cui  
sopra;  

Ritenuto che in conseguenza delle iniziative sportive organizzate direttamente dal Servizio  Sport 
del Quartiere 2 si renda necessario completare  la dotazione di materiale per premi sportivi, da distribuire  
durante i tornei scolastici svolti in collaborazione con la Commissione Sport;

Ritenuto pertanto di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 
163/2006 e del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti,  utilizzando il mercato elettronico del  
Comune di Firenze istituito ai sensi dell’art. 328 del d.p.r. 207/2010;

 Ritenuto pertanto  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  del  Comune  di  Firenze  provvedendo  a 
selezionare i seguenti articoli:

00031167  Medaglia  a  stampa  in  ferro  dorato/argentato/bronzato  dm  32  spessore  3  mm  con 
personalizzazione e nastro  tricolore o azzurro

Dato  atto che  è  pervenuto  un   preventivo  dalla  ditta  GRAND PRIX Firenze  “codice  sigeme 
00001464”   prezzo per unità di prodotto di € 1,00 + i.v.a 22%

Ritenuta la spesa congrua;

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di  Cassa  e delle Spese in in  Economia;
Visto  il vigente Regolamento dell’Attività Contrattuale;

Visti gli articoli 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’articolo 23 del  vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Acquisito il CODICE GIG n.ZA60C7FBCC

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

 - di  affidare alla Grand Prix Firenze  (cod. ben. 5188) la fornitura  di n° 910 Medaglie a stampa in 
ferro dorato/argentato/bronzato diametro 32, spessore 3 mm con personalizzazione e nastro 
per un   importo di  € 1110,20 IVA al 22% compresa;  

-   di impegnare la somma  complessiva di Euro 1110,20 imputando la spesa sul capitolo 15260  del corrente 
esercizio che ne presenta  la necessaria disponibilità a favore della  soc. Grand Prix  Firenze Sede legale via 
San Francesco di Paola 25 Firenze (FI)

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10124



ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDA PRODOTTO MERCATO ELETTRONICO

Firenze, lì 18/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15260 0 13/007919 00 1110,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10124


